
 

 

UCHWAŁA NR XVII/126/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński konsultacji społecznych 

w sprawie Budżetu Obywatelskiego. 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r, 

poz. 1465 z późn. zm), Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński 

w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok. 

2. Przedmiotem konsultacji będzie wyłonienie w drodze głosowania projektów do realizacji w 2026 r. 

w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

3. Zgłoszone projekty muszą dotyczyć zadań własnych Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński i mieć 

charakter jednoroczny. 

4. Przewiduje się, że łączna kwota wydatków wydzielona w budżecie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński 

na 2026 roku, przeznaczona na realizację projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego będzie wynosiła 

300.000 zł. 

5. Do zgłaszania propozycji projektów oraz do udziału w głosowaniu w sprawie wyboru projektu do realizacji 

w ramach Budżetu Obywatelskiego jest uprawniony każdy mieszkaniec Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

§ 2. 1. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych o których mowa w § 1 określa załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór formularza do zgłaszania propozycji projektów do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego 

określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór listy mieszkańców popierających propozycję projektu określa załącznik nr 3 do  niniejszej uchwały. 

4. Wzór karty do głosowania określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Michalak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2669

Podpisany przez:

Katarzyna Czetowicz

Data: 02.07.2025 10:47:57 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/126/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się zasady prowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Lidzbark 

Warmiński w sprawie Budżetu Obywatelskiego. 

2. Budżet Obywatelski należy rozumieć jako część wydatków z ogólnego budżetu gminy, przeznaczonych 

na projekty wskazane przez mieszkańców w drodze głosowania. 

3. Środki Budżetu Obywatelskiego mogą być przeznaczone na projekty,  które należą do zadań własnych 

gminy, są przedsięwzięciami trwałymi, ogólnodostępnymi i dotyczą zadań inwestycyjnych tj.: 

a) poprzez zadanie inwestycyjne należy rozumieć zadanie związane z budową, przebudową, rozbudową,  

modernizacją lub remontem elementu infrastruktury gminy miejskiej (z wyłączeniem wodociągów 

i kanalizacji) lub zakupem inwestycyjnym- zakupem wyposażenia, z tym że inwestycja w obszarze zieleni 

miejskiej nie może przekroczyć 10% wartości zgłaszanego projektu 

Zadania inwestycyjne powinny służyć społeczności Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński oraz być 

odpowiedzią na jej potrzeby. Dana propozycja zadania powinna stanowić spójną i integralną całość, przypisaną do 

konkretnej lokalizacji. Zadania inwestycyjne nie mogą generować wysokich kosztów eksploatacji tj. takich, które 

w sposób znaczący mogą wpłynąć na wydatki budżetu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

b) poprzez ogólnodostępność należy rozumieć zapewnienie możliwości korzystania z efektów realizacji projektu 

na równych prawach wszystkim  mieszkańcom Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

Przy ocenie wniosków pod kątem spełnienia warunku ogólnodostępności bierze się pod uwagę w 

szczególności: 

- w przypadku projektów zakładających budowę, rozbudowę, przebudowę lub remont infrastruktury 

sportowej, rekreacyjnej, kulturalnej i edukacyjnej oraz w przypadku  infrastruktury drogowej, pieszej, 

rowerowej – udostępnienie efektów realizacji projektu wszystkim zainteresowanym mieszkańcom Gminy 

Miejskiej Lidzbark Warmiński w sposób systematyczny i przewidziany w regulaminie obiektu; 

- w przypadku zakupu inwestycyjnego, zakupu wyposażenia – umożliwienie skorzystania z tego 

wyposażenia w godzinach funkcjonowania danego podmiotu wszystkim mieszkańcom Gminy Miejskiej 

Lidzbark Warmiński na równych prawach; 

- w przypadku realizacji projektów na terenach administrowanych przez jednostki należące do Gminy 

Miejskiej Lidzbark Warmiński  – efekty realizacji projektów nie mogą służyć jedynie pracownikom oraz 

osobom korzystającym z oferty danej jednostki; 

4. Projekty dotyczące zadań wymienionych w § 1, ust.3 muszą być zlokalizowane na terenach będących 

wyłączną własnością Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. Projekty mogą dotyczyć jedynie zadań 

inwestycyjnych.  

5. W ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty: 

1) które zakładają wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej; 

2) dotyczą terenów, które zostały przewidziane na sprzedaż; 

3) dotyczą nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, w których prowadzona 

jest działalność komercyjna, przez którą rozumie się działalność prowadzoną w celu osiągania zysków; 

4) których koszty projektu przekraczają  planowaną kwotę Lidzbarskiego Budżetu Obywatelskiego na dany rok; 

5) które po realizacji generowałyby koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie, w stosunku do wartości 

proponowanego projektu. 

6. Projekty, które zawierają treści uznawane powszechnie za negatywne, obsceniczne, obraźliwe, wulgarne 

lub które mogą być odebrane jako społecznie naganne nie są kierowane do kolejnych etapów weryfikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2669



7. Zrealizowane zostaną projekty, które otrzymają największą liczbę głosów. Dopuszcza się realizację kilku 

projektów, aż do wyczerpania kwoty Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok przy czym wartość pojedynczego 

projektu nie może być niższa niż 50 000 zł i nie wyższa niż 100 000 zł. 

8. W przypadku braku możliwości realizacji przyjętego projektu w jego pierwotnej wersji przyjmuje się 

możliwość dokonania zmian w porozumieniu z Wnioskodawcą . 

9. Do realizacji zostaną przyjęte projekty, które w całości mieszczą się w puli środków przeznaczonych na 

Budżet Obywatelski. 

Niewykorzystana kwota pozostanie w budżecie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

10. W przypadku równej liczby głosów na dwa lub więcej projektów, projekt do realizacji wybiera się 

w drodze losowania, które przeprowadzi powołana Zarządzeniem Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego Komisja 

ds. Budżetu Obywatelskiego. 

11. Zgłoszone projekty muszą mieć charakter jednoroczny, tj. zakończyć się do końca 2026 roku. 

12. W przypadku, gdyby realizacja projektu nie była możliwa w kwocie przyjętej do realizacji (rzeczywista 

kwota byłaby wyższa) Gmina może odstąpić od realizacji projektu. Niewykorzystana kwota pozostanie 

w budżecie Gminy Miejskiej. 

13. Projektów nie mogą zgłaszać osoby prawne oraz jednostki podległe Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński. 

Rozdział 2. 

Tryb zgłaszania projektów 

§ 2. 1. Propozycję projektu może złożyć każdy mieszkaniec Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

2. Propozycję projektów do realizacji w ramach Lidzbarskiego Budżetu Obywatelskiego należy składać na 

formularzu, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Jeden formularz zgłoszenia może dotyczyć tylko jednego projektu. 

4. Do każdej propozycji projektu musi być dołączona lista poparcia projektu z podpisami: – co najmniej 

14 mieszkańców Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński,  stanowiąca załącznik nr 3 do uchwały. 

5. Każda osoba wymieniona w ust. 4 może zgłosić jeden głos poparcia na jeden projekt. 

6. Załączniki do niniejszej uchwały będą dostępne w wersji elektronicznej na stronie BIULETYNU 

INFORMACJI PUBLICZNEJ URZĘDU MIEJSKIEGO LIDZBARKA WARMIŃSKIEGO pod adresem 

https://bip.lidzbarkw.pl/ oraz w wersji papierowej w BIURZE OBSŁUGI INTERESANTA Urzędu Miejskiego 

w Lidzbarku Warmińskim.  

7. Do projektów inwestycyjnych wymagane jest wskazanie i zaznaczenie na mapie dokładnej lokalizacji lub 

obszaru, na którym ma być realizowany projekt, oraz dołączenie dokumentacji fotograficznej. 

8. Wypełniony formularz zgłoszeniowy projektu wraz z listą poparcia w formie papierowej składa się 

w Urzędzie Miejskim w Lidzbarku Warmińskim ul. A. Świętochowskiego 14 w BIURZE OBSŁUGI 

INTERESANTA - parter,  w godzinach pracy urzędu  lub przesyła listownie na adres: Urząd Miejski w Lidzbarku 

Warmińskim,  ul. Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński z dopiskiem dotyczy: "BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO", w terminie wskazanym w harmonogramie konsultacji, który zostanie określony 

w Zarządzeniu Burmistrza. 

9. Projekty zgłoszone po terminie określonym w harmonogramie nie będą rozpatrywane. 

10. Dopuszcza się wycofanie projektu przez Wnioskodawcę w każdym czasie do dnia przeprowadzenia 

głosowania. 

11. W celu wycofania projektu Wnioskodawca składa stosowne oświadczenie. 

Rozdział 3. 

Analiza i wybór projektów 

§ 3. 1. Analizy zgłoszonych projektów dokonuje Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego, którą powołuje 

Burmistrz  Lidzbarka Warmińskiego w formie zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2669



2. Komisja analizuje projekty pod względem formalno-prawnym i merytorycznym. 

3. Weryfikacja formalno-prawna dotyczy w szczególności sprawdzenia czy: 

1) zgłoszenie projektu wpłynęło w terminie określonym w harmonogramie, 

2) zgłoszenia dokonano na właściwym formularzu i formularz został prawidłowo wypełniony, tj. wypełniono 

czytelnie wszystkie punkty i rubryki – w tym datę i czytelne podpisy pod oświadczeniami, 

3) do formularza dołączono listę  osób uprawnionych popierających projekt z wymaganą liczbą podpisów, 

4) zgłoszenia dokonała osoba uprawniona tj. mieszkaniec Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, 

4. Weryfikacja projektów będzie przeprowadzona przez komisję ds. Budżetu Obywatelskiego pod względem 

merytorycznym w szczególności sprawdzenia czy: 

1) projekt dotyczy zadań własnych gminy miejskiej, 

2) projekt jest zgodny z obowiązującymi w Gminie Miejskiej Lidzbark Warmiński planami zagospodarowania 

przestrzennego i programami wynikającymi z odpowiednich Uchwał Rady Miejskiej, 

3) proponowany projekt zlokalizowano na nieruchomości stanowiącej wyłączną własność Gminy Miejskiej 

Lidzbark Warmiński, 

4) zakres rzeczowy nie jest objęty innym zadaniem planowanym do realizacji przez gminę miejską w tym 

samym roku budżetowym, 

5) projekt ma istotne znaczenie dla lokalnej społeczności, 

6) zgłoszony projekt nie przekracza kwoty 100 000 zł  oraz jego wartość nie jest niższa niż 50 000 zł zgodnie 

z zapisami  o których mowa w rozdziale 1 § 1 ust. 7. 

7) realizacja projektu spełnia wymogi rzeczywistego kosztu, celowości, ogólnodostępności, gospodarności 

i racjonalności wydatkowania środków publicznych (w tym z uwzględnieniem przyszłych szacunkowych 

kosztów eksploatacji), 

8) zgłoszony projekt jest możliwy do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego. 

5. W przypadku zastrzeżeń co do możliwości realizacji projektu (zadania), także odnośnie jego lokalizacji 

Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego wskazuje możliwe rozwiązanie alternatywne, które wymaga zgody 

Wnioskodawcy. 

6. Każdy projekt (zadanie) może zostać zmieniony na etapie jego oceny merytorycznej, jeżeli Komisja ds. 

Budżetu Obywatelskiego uzna celowość dostosowania projektu (zadania) do możliwości jego realizacji. Każda 

zmiana Projektu wymaga zgody Wnioskodawcy. 

7. W przypadku wątpliwości co do kosztów projektu (zadania) i jego realizacji Komisja ds. Budżetu 

Obywatelskiego informuje Wnioskodawcę o konieczności dokonania korekty w terminie 3 dni, pod rygorem 

odrzucenia projektu (zadania). 

8. W przypadku niespełniania wymogów o których mowa w ust. 3 i 4 Komisja podejmuje decyzje 

o niedopuszczeniu projektu do głosowania. 

9. Od rozstrzygnięcia o którym mowa w ust. 8 przysługuje wnioskodawcy odwołanie do Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego w terminie 3 dni od daty otrzymania zawiadomienia o niedopuszczeniu projektu do 

głosowania. 

10. Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego odrzuca odwołanie, jeżeli zostało złożone po terminie lub z przyczyn 

formalnych (np. brak podpisu) jest niedopuszczalne. 

11. Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego uwzględnia odwołanie, jeżeli uzna je za zasadne. Wskazuje Komisji 

ds. Budżetu Obywatelskiego czynności jakich powinna ona dokonać w celu ponownego rozpatrzenia 

zgłoszonego projektu. 

12. Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego utrzymuje w mocy rozstrzygnięcie Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego jeżeli uzna odwołanie za niezasadne. 

13. Rozstrzygnięcie Burmistrza  Lidzbarka Warmińskiego jest ostateczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2669



14. Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego sporządza listę projektów dopuszczonych do głosowania. 

15. Lista projektów zawiera: tytuł projektu, krótką charakterystykę , szacunkową wycenę kosztów danego 

projektu. 

16. Pozytywnie zweryfikowane projekty zostaną opublikowane na stronie BIULETYNU INFORMACJI 

PUBLICZNEJ URZĘDU MIEJSKIEGO LIDZBARKA WARMIŃSKIEGO pod adresem https://bip.lidzbarkw.pl/ 

Rozdział 4. 

Głosowanie na projekty 

§ 4. 1. Głosować  na projekty mogą uprawnieni mieszkańcy Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, 

w głosowaniu powszechnym, przy pomocy kart do głosowania. 

2. Dopuszcza się wprowadzenie możliwości głosowania z wykorzystaniem innych metod określonych  

w zarządzeniu Burmistrza. 

3. Głosowanie jest imienne. 

4. Wzór karty do głosowania stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Karty do głosowania będą dostępne w BIURZE OBSŁUGI INTERESANTA (parter) w Urzędzie 

Miejskim w Lidzbarku Warmińskim ul. A. Świętochowskiego 14, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie 

BIULETYNU INFORMACJI PUBLICZNEJ  URZĘDU MIEJSKIEGO LIDZBARKA WARMIŃSKIEGO pod 

adresem https://bip.lidzbarkw.pl/ 

6. Głosowanie odbywa się na projekty umieszczone na listach, o których mowa w § 3 ust. 14. 

7. Głosowania nie przeprowadza się w przypadku umieszczenia na listach jednego projektu. 

8. Głosujący może oddać głos na jeden projekt ze zweryfikowanych projektów umieszczonych na karcie do 

głosowania. 

9. Jeżeli głosujący-mieszkaniec Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński zagłosował więcej niż raz, wszystkie 

oddane przez  niego głosy są nieważne. 

10. Głosy oddane inną metodą, w tym elektroniczną zostaną automatycznie zliczone przez system po czym 

zostanie wygenerowany raport z głosowania, który zweryfikuje Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego, 

a następnie dołączony do głosów oddanych za pomocą kart do głosowania. 

11. Obliczenie wyników konsultacji polega na zsumowaniu wszystkich ważnych głosów oddanych na każdy 

z projektów. 

12. Do realizacji zostanie przyjęty projekt lub projekty, które uzyskały największą liczbę głosów ważnych. 

13. Czynności związane z konsultacjami dotyczące przyjmowania wypełnionych kart do głosowania, 

zabezpieczenia złożonych kart, raportu ze strony internetowej, ustalenia wyników konsultacji realizują 

członkowie Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego. 

14. Komisja, o której mowa w ust. 10 sporządza protokół z wyników konsultacji. 

Rozdział 5. 

Harmonogram Budżetu Obywatelskiego 

§ 5. Terminy zgłaszania projektów do budżetu obywatelskiego na rok 2026, ich weryfikacji, prowadzenia 

działań informacyjnych, głosowania i ogłoszenia jego wyników określa Burmistrz Miasta Lidzbarka 

Warmińskiego w drodze zarządzenia. 

Rozdział 6. 

Ogłoszenie projektów do realizacji 

§ 6. 1. Na podstawie wyników głosowania, Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego sporządza protokół 

w którym podaje projekt lub projekty wybrane w drodze konsultacji do realizacji w ramach Budżetu 

Obywatelskiego w 2026 roku. 

2. Informacja o wynikach głosowania jest ogłaszana w BIULETYNIE INFORMACJI PUBLICZNEJ  

URZĘDU MIEJSKIEGO LIDZBARKA WARMIŃSKIEGO pod adresem https://bip.lidzbarkw.pl/           

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2669



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/126/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 28 maja 2025 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROPOZYCJI PROJEKTÓW 

do zrealizowania na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w ramach 

Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok 

1.  Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko 

Wnioskodawcy 

 

 

Adres zamieszkania 

Ulica:……………………………………………………………. 

 

Nr  domu:……………….   Nr mieszkania…………………. 

Kod……-……..  Miejscowość………………………………. 

Kontakt z wnioskodawcą Nr telefonu…………………………………………………… 

 

E-mail…………………………………………………………. 

2.  Informacje o projekcie 

Tytuł projektu 
 

Miejsce realizacji projektu- 

lokalizacja  

 

Opis projektu 

(opisać co ma być 

zrealizowane w ramach 

projektu, czas i termin 

realizacji, co dokładnie ma 

zostać wykonane, główne 

działania, etapy związane  

z realizacją zadania ) 

 

Uzasadnienie 

(Uzasadnić potrzebę realizacji 

projektu, komu będzie służył 

zrealizowany projekt, dlaczego 

jest potrzebny) 

 

Obszar tematyczny 

(np. sport, rozwój 

infrastruktury itp.) 

 

Beneficjenci  

(grupa docelowa, która będzie 

korzystać z realizacji zadania) 

 

3.  Szacunkowy koszt projektu 

Składowe części projektu:* Koszt brutto 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

Razem koszt szacunkowy: 
 

* Prosimy wpisać w punktach lub tylko w polu „ Razem koszt szacunkowy” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2669



4. Załączniki dodatkowe: 

(zalecane np. zdjęcia, ekspertyzy, opracowania graficzne, wizualne, mapy, wydruki ze stron internetowych, 

kosztorysy) 

5.  Załączniki obowiązkowe: 

1) Lista osób popierających projekt (co najmniej 14 osób, mieszkańców Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński), 

2) Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

✓ Oświadczam, iż jestem uprawniony do udziału w zgłaszaniu propozycji projektów poprzez fakt bycia 

mieszkańcem gminy miejskiej Lidzbark Warmiński. 

✓ Oświadczam, iż wszystkie podane w formularzu oraz załącznikach informacje są zgodne 

z aktualnym stanem prawnym i faktycznym wraz z załącznikiem stanowiącym listę poparcia dla projektu. 

Data: 
 

Podpis składającego projekt: 
 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych w związku z przeprowadzeniem konsultacji w sprawie 

„Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok”: 

Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją Budżetu Obywatelskiego w gminie 

miejskiej Lidzbark Warmiński w fazie: składania projektu, tworzenia list poparcia do projektu, głosowania. 

Stosownie do art. 13 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

Administrator 

Pani/Pana danych 
Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim reprezentowany przez Burmistrza Lidzbarka 

Warmińskiego, ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński   
Dane kontaktowe Z Administratorem można się skontaktować: 

1)osobiście lub na adres poczty elektronicznej: um@lidzbarkw.pl,  

2)telefonicznie: (89) 767 85 62, 

3)pisemnie: ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński 
Inspektor Ochrony 

Danych 
W Urzędzie Miejskim w Lidzbarku Warmińskim został wyznaczony Inspektor Ochrony 

Danych Pani Dorota Filipek, z którym można się skontaktować poprzez adres poczty 

elektronicznej: d.filipek@lidzbarkw.pl  lub pisemnie (na adres siedziby Urzędu Miejskiego w 

Lidzbarku Warmińskim).  
Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
Cele przetwarzania, 

podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 

poszczególnych 

kategorii danych 

Dane będą przetwarzane przez nazwa organizacji w celach: 
1)wypełnienia obowiązków prawnych w tej sytuacji podanie danych jest obowiązkowe  

(na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c lub art. 9 ust. 1 lit. g RODO) - ciążących na Urzędzie  

w szczególności zadań wynikających z: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
2)rekrutacji i promocji (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) – w sytuacji zebrania dobrowolnej 

zgody od kandydatów lub osób uczestniczących w akcjach promocyjnych przy wykorzystaniu 

ich wizerunku – dane przetwarzane do momentu wycofania zgody bądź zakończenia procesu 

rekrutacji, czy działań promocyjnych 
Szczegółowe cele 

przetwarzania danych 

zostały wskazane w 

następujących 

przepisach 

1)ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) uchwale Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 maja 2025 

roku w sprawie Budżetu Obywatelskiego na rok 2026, które zbierane będą w celu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 

rok"  na zasadach określonych w załącznikach do powyższej uchwały 
3)Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu procedowania projektu zgłoszonego w Budżecie 

Obywatelskim w gminie miejskiej Lidzbark Warmiński na rok 2026, a w przypadku jego 

wyboru w dalszym procedowaniu,  głosowaniu i jego realizacji. 
Odbiorcy danych Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania 

na podstawie obowiązujących przepisów, a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2669



przepisów o ochronie danych osobowym, oraz podmiotom, z którymi Burmistrz Lidzbarka 

warmińskiego będzie współpracował w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych. Dane 

zostaną przekazane komórkom organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim 

oraz/lub jednostkom organizacyjnym dokonującym weryfikacji zgłoszonych projektów. 
Okres przetwarzania Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane przez okres 2 lat, licząc  

od pierwszego stycznia roku następującego po roku, w którym sprawa została zakończona,  

a następnie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach przez okres 5 lat, zgodnie z kategorią archiwalną BE5,  

a w przypadku zmiany kategorii archiwalnej dokumentacji przez okres zgodny ze zmienioną 

kategorią archiwalną dokumentacji. 
Prawa osoby, której 

dane  dotyczą 
Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do własnych danych osobowych, prawo żądania ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania na warunkach wynikających z Rozporządzenia. 
 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych. 
 
W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest zgoda, ma 

Pani/Pan prawo wycofania zgody. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
 
W zakresie, w jakim Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu zawarcia i wykonania 

umowy lub przetwarzane na podstawie zgody – przysługuje Pani/Panu także prawo do 

przenoszenia danych osobowych, tj. prawo do otrzymania od Urzędu Pani/Pana danych 

osobowych, w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie nadającym się do 

odczytu maszynowego (może Pani/Pan przesłać te dane innemu administratorowi danych). 
 
Przysługuje Pani/Panu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych w sytuacji, gdy istnieje podejrzenie, że przetwarzanie Pani/Pana danych 

osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

Informacja o wymogu podania danych.  

Podanie danych osobowych nie jest obowiązkowe, jednak od ich podania uzależniony jest udział 

w konsultacjach społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok”. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/126/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Lista mieszkańców Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński popierających  projekt zgłoszony do Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński na 2026r.  pod tytułem: 

Tytuł: ……………………………………………………………………………………………………………… 

………..………………………………………………………………………………………………………… 

- Oświadczam, że wyrażam zgodę na ewentualną modyfikację, łączenie z innymi projektami albo wycofania 

niniejszego projektu przez Wnioskodawcę/Wnioskodawców ; 

- Oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński; 

- Oświadczam, że wszelkie dane, które zostały zawarte w niniejszym formularzu, są zgodne z aktualnym 

stanem prawnym i faktycznym. 

Lp. Imię i Nazwisko  Adres zamieszkania Podpis 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2669



6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. .... 
   

13. 
   

14. 
   

Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją Budżetu Obywatelskiego w gminie 

miejskiej Lidzbark Warmiński w fazie: składania projektu, tworzenia list poparcia do projektu, głosowania. 

Stosownie do art. 13 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

Administrator 

Pani/Pana danych 
Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim reprezentowany przez Burmistrza Lidzbarka 

Warmińskiego, ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński   
Dane kontaktowe Z Administratorem można się skontaktować: 

1) osobiście lub na adres poczty elektronicznej: um@lidzbarkw.pl,  

2) telefonicznie: (89) 767 85 62, 

3) pisemnie: ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński 
Inspektor Ochrony 

Danych 
W Urzędzie Miejskim w Lidzbarku Warmińskim został wyznaczony Inspektor Ochrony 

Danych Pani Dorota Filipek, z którym można się skontaktować poprzez adres poczty 

elektronicznej: d.filipek@lidzbarkw.pl  lub pisemnie (na adres siedziby Urzędu Miejskiego w 

Lidzbarku Warmińskim).  
Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
Cele przetwarzania, 

podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 

poszczególnych 

kategorii danych 

Dane będą przetwarzane przez nazwa organizacji w celach: 
1) wypełnienia obowiązków prawnych w tej sytuacji podanie danych jest obowiązkowe  

(na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c lub art. 9 ust. 1 lit. g RODO) - ciążących na Urzędzie  

w szczególności zadań wynikających z: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
2) rekrutacji i promocji (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) – w sytuacji zebrania dobrowolnej 

zgody od kandydatów lub osób uczestniczących w akcjach promocyjnych przy wykorzystaniu 

ich wizerunku – dane przetwarzane do momentu wycofania zgody bądź zakończenia procesu 

rekrutacji, czy działań promocyjnych 
Szczegółowe cele 

przetwarzania danych 

zostały wskazane w 

następujących 

przepisach 

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) uchwale Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 maja 2025 

roku w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński konsultacji 

społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego; na rok 2026 , które zbierane będą w celu 

dokonania weryfikacji uprawnień do poparcia projektu zgłoszonego w ramach „Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok” 
3) przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Lidzbark Warmiński na 2026 rok” na zasadach określonych w załącznikach do powyższej uchwały 
4) Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu procedowania projektu zgłoszonego w Budżecie 

Obywatelskim w gminie miejskiej Lidzbark Warmiński na rok 2026, a w przypadku jego 

wyboru w dalszym procedowaniu,  głosowaniu i jego realizacji. 
Odbiorcy danych Państwa dane pozostaną w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Lidzbarku 

Warmińskim, która będzie odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji. Dane nie będą 

przekazywane innym podmiotom.  
Okres przetwarzania Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane przez okres 2 lat, licząc od 

pierwszego stycznia roku następującego po roku, w którym sprawa została zakończona, a 

następnie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach przez okres 5 lat, zgodnie z kategorią archiwalną BE5, a w 

przypadku zmiany kategorii archiwalnej dokumentacji przez okres zgodny ze zmienioną 

kategorią archiwalną dokumentacji. 
Prawa osoby, której 

dane  dotyczą 
Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do własnych danych osobowych, prawo żądania ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania na warunkach wynikających z Rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2669



 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych. 
 
W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest zgoda, ma 

Pani/Pan prawo wycofania zgody. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
 
W zakresie, w jakim Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu zawarcia i wykonania 

umowy lub przetwarzane na podstawie zgody – przysługuje Pani/Panu także prawo do 

przenoszenia danych osobowych, tj. prawo do otrzymania od Urzędu Pani/Pana danych 

osobowych, w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie nadającym się do 

odczytu maszynowego (może Pani/Pan przesłać te dane innemu administratorowi danych). 
 
Przysługuje Pani/Panu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych w sytuacji, gdy istnieje podejrzenie, że przetwarzanie Pani/Pana danych 

osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

Informacja o wymogu podania danych.  

Podanie danych osobowych nie jest obowiązkowe, jednak od ich podania uzależniony jest udział 

w konsultacjach społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok”. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/126/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 28 maja 2025 r. 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

WYBÓR PROJEKTU 

do zrealizowania na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok 

1. Dane osobowe głosującego 

 Imię i nazwisko Głosującego   ………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania;  Lidzbark Warmiński, ulica :.........................................................................  

Nr domu:………………. Nr mieszkania…………………. 

2. Wykaz projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego 

Lp. Nazwa i lokalizacja projektu Szacunkowy 

koszt 

Wybór 

1 
   

2 
   

3 
   

4 
   

Własnoręczny podpis: ….….…..……………………………  

Data:.................. 

3. Pouczenie   

1) Wypełnić czytelnie wszystkie pola dotyczące danych  osobowych głosującego. 

2) Głosować można tylko na jeden projekt spośród wymienionych w wykazie projektów zgłoszonych 

do Budżetu Obywatelskiego. 

3) Głosowanie polega na postawieniu znaku „X” w polu „Wybór” w wierszu wybranego projektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2669



4) Głos uznaje się za nieważny w przypadku: 

- podania danych osobowych niezgodnych z danymi ewidencji ludności lub wpisanie danych nieczytelnie 

bądź gdy brakuje jakichkolwiek danych osoby, która oddaje głos; 

- nie wybrania żadnego projektu lub wybrania więcej niż jeden projekt, 

- braku daty i czytelnego podpisu w miejscach wskazanych w karcie do głosowania, 

- oddania głosu przez osobę nieuprawnioną, tj. gdy głosujący nie jest mieszkańcem Gminy Miejskiej 

Lidzbark Warmiński, 

- wszelkie modyfikacje karty do głosowania w postaci zmiany treści, zmiany kolejności projektów (zadań) 

wytłuszczeń itp. Są niedozwolone i skutkują unieważnieniem karty do głosowania. 

Można tylko raz wziąć udział w głosowaniu.  

Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją Budżetu Obywatelskiego w gminie 

miejskiej Lidzbark Warmiński w fazie: składania projektu, tworzenia list poparcia do projektu, głosowania. 

Stosownie do art. 13 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że: 

Administrator Pani/Pana 

danych 
Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim reprezentowany przez Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego, 

ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński   
Dane kontaktowe Z Administratorem można się skontaktować: 

1) osobiście lub na adres poczty elektronicznej: um@lidzbarkw.pl,  

2) telefonicznie: (89) 767 85 62, 

3) pisemnie: ul. Aleksandra Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark Warmiński 
Inspektor Ochrony 

Danych 
W Urzędzie Miejskim w Lidzbarku Warmińskim został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych Pani 

Dorota Filipek, z którym można się skontaktować poprzez adres poczty elektronicznej: 

d.filipek@lidzbarkw.pl  lub pisemnie (na adres siedziby Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim).  
Z Inspektorem Ochrony Danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
Cele przetwarzania, 

podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 

poszczególnych kategorii 

danych 

Dane będą przetwarzane przez nazwa organizacji w celach: 
1) wypełnienia obowiązków prawnych w tej sytuacji podanie danych jest obowiązkowe (na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. c lub art. 9 ust. 1 lit. g RODO) - ciążących na Urzędzie  

w szczególności zadań wynikających z: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
2) rekrutacji i promocji (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) – w sytuacji zebrania dobrowolnej zgody od 

kandydatów lub osób uczestniczących w akcjach promocyjnych przy wykorzystaniu ich wizerunku – 

dane przetwarzane do momentu wycofania zgody bądź zakończenia procesu rekrutacji, czy działań 

promocyjnych 
Szczegółowe cele 

przetwarzania danych 

zostały wskazane 

 w następujących 

przepisach 

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) uchwale Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 maja 2025  roku w 

sprawie  przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński konsultacji 

społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, na rok 2026, które zbierane będą w celu 

dokonania weryfikacji uprawnień do poparcia projektu zgłoszonego w ramach „Budżetu Obywatelskiego 

Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok” 
3) przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark 

Warmiński na 2026 rok” na zasadach określonych w załącznikach do powyższej uchwały 
4) Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu procedowania projektu zgłoszonego w Budżecie 

Obywatelskim w gminie miejskiej Lidzbark Warmiński na rok 2026, a w przypadku jego wyboru w 

dalszym procedowaniu,  głosowaniu i jego realizacji. 
Odbiorcy danych Państwa dane pozostaną w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim, która 

będzie odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji. Dane nie będą przekazywane innym podmiotom.  
Okres przetwarzania Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane przez okres 2 lat, licząc od pierwszego 

stycznia roku następującego po roku, w którym sprawa została zakończona, a następnie, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach przez okres 5 

lat, zgodnie z kategorią archiwalną BE5, a w przypadku zmiany kategorii archiwalnej dokumentacji przez 

okres zgodny ze zmienioną kategorią archiwalną dokumentacji. 
Prawa osoby, której dane  

dotyczą 
Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do własnych danych osobowych, prawo żądania ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania na warunkach wynikających z Rozporządzenia. 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2669



W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest zgoda, ma Pani/Pan 

prawo wycofania zgody. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
W zakresie, w jakim Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu zawarcia i wykonania umowy lub 

przetwarzane na podstawie zgody – przysługuje Pani/Panu także prawo do przenoszenia danych 

osobowych, tj. prawo do otrzymania od Urzędu Pani/Pana danych osobowych, w ustrukturyzowanym, 

powszechnie używanym formacie nadającym się do odczytu maszynowego (może Pani/Pan przesłać te 

dane innemu administratorowi danych). 
Przysługuje Pani/Panu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych w sytuacji, gdy istnieje podejrzenie, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza 

przepisy o ochronie danych osobowych. 

Informacja o wymogu podania danych.  

Podanie danych osobowych nie jest obowiązkowe, jednak od ich podania uzależniony jest udział 

w głosowaniu w sprawie „Budżetu Obywatelskiego Miasta Lidzbark Warmiński na 2026 rok”. 

 

Oświadczenia:  

Oświadczam, że  jestem mieszkańcem Gminy Miejskiej  Lidzbark Warmiński.  

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.   

 

Data: ……………………..    Podpis: ……………………..  

    

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2669



ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.128.2025
WOJEWODY WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), stwierdzam nieważność uchwały Nr XVII/126/2025 Rady Miejskiej w Lidzbarku 
Warmińskim z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie przeprowadzenia na teranie Gminy Miejskiej Lidzbark 
Warmiński konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, w części dotyczącej § 1 ust. 3, 4, 5 i 6 
załącznika Nr 1 do uchwały.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim, działając na podstawie art. 5a ustawy o samorządzie gminnym, 
podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego.  W załączniku Nr 1 do uchwały sformułowane zostały 
zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego.

Uchwała została przedłożona organowi nadzoru w dniu 4 czerwca 2025 r.

Zdaniem organu nadzoru przedmiotowa uchwała, w zakresie wskazanym w sentencji przedmiotowego 
rozstrzygnięcia nadzorczego, podjęta została z rażącym naruszeniem prawa.

W treści zakwestionowanych przepisów, Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim  zawarła 
postanowienia, które w sposób istotny naruszają prawo, w tym w szczególności przepis art. 5 a ust. 7 ustawy 
o samorządzie gminnym, gdyż wykraczają poza zawartą tam delegację ustawową i jako takie uchwalone 
zostały bez podstawy prawnej.

Zgodnie z przepisem art. 5a ustawy o samorządzie gminnym, stanowiącym materialną podstawą do 
podjęcia uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego, rada gminy, określa w drodze uchwały wymagania, 
jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w szczególności: 1) wymogi formalne, jakim 
powinny odpowiadać zgłaszane projekty z uwzględnieniem – o ile jest to możliwe - uniwersalnego 
projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240 oraz z 2024 r. poz. 731 i 1081); 2) 
wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona większa niż 
0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany jest projekt; 3) 
zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, spełniania 
przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania 
4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości, 
biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać równość i bezpośredniość 
głosowania.

W treści § 1 ust. 3 załącznika Nr 1 do  uchwały, postanowiono, że środki Budżetu Obywatelskiego mogą 
być przeznaczone na projekty, które należą do zadań własnych gminy, są przedsięwzięciami trwałymi, 
ogólnodostępnymi i dotyczą zadań inwestycyjnych. Następnie w § 1 ust. 3 lit. a) i b) ww. załącznika Rada 
Miejska doprecyzowała  co należy rozumieć przez zadania inwestycyjne oraz ogólnodostępność projektów 
Budżetu Obywatelskiego. Jednocześnie w § 1 ust. 4 załącznika Nr 1 do uchwały Rada uregulowała, iż 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2670

Podpisany przez:

Katarzyna Czetowicz

Data: 02.07.2025 10:48:06 



projekty dotyczące zadań wymienionych w § 1 ust. 3 muszą być zlokalizowane na terenach będących 
wyłączną własnością Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. Projekty mogą dotyczyć jedynie zadań 
inwestycyjnych.

Zgodnie z art. 5a ust. 7 pkt 1) i pkt 3) ustawy, Rada posiada kompetencję do określenia wymogów 
formalnych, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty oraz zasad oceny zgłoszonych projektów co do 
ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb 
odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania.

Zakres przedmiotowy projektów lub zadań zgłaszanych w ramach budżetów obywatelskich, określa 
przepis art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Wynika z niego, że przedmiotem konsultacji (także 
w ramach budżetu obywatelskiego), może być każda sprawa ważna dla gminy. Ponieważ ustawodawca 
wprost określił, co może być, w przypadku budżetu obywatelskiego, przedmiotem konsultacji, rada 
nie posiada uprawnień, by merytorycznie ingerować w tę sferę, dookreślając zakres spraw, jakie poddane 
być mogą konsultacjom w procedurze budżetu obywatelskiego.

Analogiczne zastrzeżenia dotyczą treści § 1 ust. 5 załącznika Nr 1 do uchwały stanowiącego, że 
w ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być zgłaszane projekty: 1) które zakładają wykonanie 
wyłącznie dokumentacji projektowej; 2) dotyczą terenów, które zostały przewidziane na sprzedaż; 3) 
dotyczą nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, w których prowadzona 
jest działalność komercyjna, przez którą rozumie się działalność prowadzoną w celu osiągania zysków; 4) 
których koszty projektu przekraczają planową kwotę Lidzbarskiego Budżetu Obywatelskiego na dany rok; 
5)  które po realizacji generowały by koszty utrzymania niewspółmiernie wysokie, w stosunku do wartości 
proponowanego projektu. Następnie w § 1 ust. 6 załącznika Nr 1 do uchwały uchwały Rada postanowiła, że 
projekty które zawierają treści uznawane za negatywne, obsceniczne, obraźliwe, wulgarne lub które mogą 
być odebrane jako społecznie naganne nie są kierowane do kolejnych etapów weryfikacji.

Wymagania dotyczące projektu, określone przez Radę w treści § 1 ust. 5 oraz ust. 6 załącznika Nr 1 do 
uchwały, w przeważającej części, nie mają charakteru warunków formalnych i zawężają (w aspekcie 
materialnym) zakres projektów / zadań, które mogą być przedmiotem konsultacji. Ponadto, część z tych 
postanowień, wprowadza warunki nieprecyzyjne i ocenne, które odwołują się do zgodności z zasadami 
współżycia społecznego, naruszenia powszechnie obowiązujących norm moralnych i społecznych, 
możliwości kolidowania z innymi przedsięwzięciami. Posłużenie się takimi, niejednoznacznymi terminami, 
prowadzić może do dowolnego eliminowania zgłaszanych projektów.

Dookreślając zakres spraw jakie poddane być mogą konsultacjom w procedurze budżetu obywatelskiego, 
Rada naruszyła w sposób istotny art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, gdyż sposób nieuprawniony 
zawęziła zakres projektów/zadań, które mogą być przedmiotem konsultacji. Wobec tego ww. przepisy 
załącznika do uchwały, muszą być wyeliminowane z obrotu prawnego.

Mając na uwadze powyższe, rozstrzygnięto jak w sentencji.

 Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia rozstrzygnięcia.

wz. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego

Mateusz Szauer

I Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2670


